
Contacto

Teléfono +034 983611003
Fax +034 983611729
Correo Electrónico ayuntamiento@iscar.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(47420) Íscar España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 395/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Íscar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y974XnSuIxsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de los festejos taurinos

El objeto del presente contrato lo constituye la organización de los Festejos Taurinos de Íscar durante lasDescripción 
fiestas populares de agosto y patronales de septiembre 2024-2025 con la posibilidad de prorroga 2026 y 2027, con estricta
sujeción al pliego de prescripciones técnicas, en dicho pliego se desglosan las fechas y los festejos para la duración del
contrato.
 Necesariamente se incluirán entre las prestaciones del contrato:
 Ganados y transportes.
 Taquillaje y cartelería de
los festejos.
 Porteros y taquilleros (alta en la seguridad social).
 Honorarios de los profesionales taurinos, banderillas, etc.

Seguridad Social de los profesionales que participen en la organización.
 Seguros de accidentes y seguros de
responsabilidad civil.
 Permiso de la consejería competente.
 Tasas de la administración.
 Tasas de inspección de animales
sangrados y de reconocimientos de canales.
 Resto de permisos y autorizaciones.
 Cuadra de Caballos, Banderillas.
 Apertura
del Bar 1 hora antes del comienzo de los espectáculos
Valor estimado del contrato 2.084.425,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 28/07/2024 al 28/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y974XnSuIxsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 319.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 319.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicar el contrato de concesión de servicios de la Organización de los Festejos Taurinos de Íscar durante las fiestas
populares de agosto y patronales de septiembre 2024-2025 con la posibilidad de prórroga 2026 y 2027, en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a EURO TAURO LUJÁN, S.L.U.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EURO TAURO LUJAN S.L.
NIF ****2819*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REVENGA
(06650) SIRUELA España

Contacto

Teléfono 625412896
Correo Electrónico eurotaurolujan@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 319.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387.079 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en calidad-precio
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 722312.58
Ingresos del comprador 319900
Descripción del valor De conformidad con la cláusula cuarta del PCAP el valor estimado del contrato son 2.084.425,16€,
incluida todas sus prórrogas, por lo que inicialmente el importe a financiar por los usuarios será de 722.312,58 por los dos
años iniciales y el Ayuntamiento financia 319.900,00€ de acuerdo con la oferta presentada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcda6981-4f15-49ec-bf30-cead13776967


Contacto

Teléfono +034 983611729
Fax +034 983611003
Correo Electrónico ayuntamiento@iscar.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47420) Íscar España

Contacto

Teléfono +034 983611729
Fax +034 983611003
Correo Electrónico ayuntamiento@iscar.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47420) Íscar España

Contacto

Teléfono +034 983611729
Fax +034 983611003
Correo Electrónico ayuntamiento@iscar.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47420) Íscar España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Íscar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://iscar.sedelectronica.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Íscar
Sitio Web https://iscar.sedelectronica.es

Arbitraje

Ayuntamiento de Íscar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://iscar.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
 La adjudicación del
contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de
conformidad con lo que se establece en la cláusula duodécima.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 17:36

https://iscar.sedelectronica.es
https://iscar.sedelectronica.es
https://iscar.sedelectronica.es


Lugar

Ayuntamiento de Íscar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(47420) Iscar España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 14:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La celebración de otro Concurso de cortes en las fiestas de patronales de San Miguel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Matadores de toros (hasta un máximo de 3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción de la aportación municipal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 160000Cantidad Máxima 

Reducción del precio de los abonos de festejos taurinos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Rejoneadores (hasta un máximo de 3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Si se ofertase otra corrida de toros por la novillada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gCdPjtDdUaycCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gCdPjtDdUaycCF8sV%2BqtYA%3D%3D


ID 0000013715419 |  2024-000743342 | Fri, 05 Jul 2024 14:30:18:473 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96990887947893425019801520878994273793 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


